Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

01.08.2013

№ 3
заседания штаба по предупреждению

распространения энтеровирусной

инфекции на территории города Волгодонска
Председательствующий: Аносян Александр Сергеевич, начальник

                                          территориального отдела Управления

                                          Роспотребнадзора по Ростовской области в

                                          г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском,

                                          Заветинском районах
Присутствовали:

	1. Полищук

Наталья Викторовна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	2. Медведева

Марина Николевна
	- главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РО» в г. Волгодонске

	3. Друцкая

Надежда Петровна
	- заместитель начальника ТОУ Роспотребназдора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах

	4.  Гапон

Владимир Яковлевич
	- начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска

	5. Милосердов

Александр Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	6. Белан Нина Владимирован
	- начальник Управления образования г.Волгодонска

	7. Пашко

Андрей Анатольевич
	- директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ситуации по выявлению на территории города Волгодонска случая заболевания несовершеннолетнего энтеровирусной инфекцией.

Докладчик:

	Н.В.Полищук
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

СЛУШАЛИ:

Н.В.Полищук с информацией о ситуации по выявлению на территории города Волгодонска случая заболевания несовершеннолетнего энтеровирусной инфекцией.
29.07.2013 года в инфекционное отделение МУЗ «Детская городская больница» поступил воспитанник МБОУ ДОД д/с «Дружба».                          Лабораторией вирусологических исследований ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РО» 30.07.2013 подтверждена энтеровирусная природа заболевания.

В настоящее время состояние ребенка оценивается как средней тяжести, стабильное. Установлены контактные лица, за которыми проводится динамическое наблюдение.
По адресу проживания заболевшего несовершеннолетнего в жилом многоквартирном доме проведена дезинфекционная обработка перил, лестничных маршей, помещений всех подъездов.

ВЫСТУПИЛИ:

В.Я.Гапон, А.С.Аносян, Н.П.Друцкая, М.Н.Медведева с информацией о принятых мерах по локализации случая заболевания несовершеннолетнего энтеровирусной инфекцией и предупреждению распространения энтеровирусной инфекции на территории города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
1  Начальнику Управления образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):

1.1 Ввести режим «карантин» на период с 30.07.2013 по 15.08.2013 года в группе МБОУ ДОД д/с «Дружба», воспитанником которой является несовершеннолетний, заболевший энтеровирусной инфекцией.
1.2 Направлять информацию о состоянии здоровья и пофамильные списки воспитанников МБОУ ДОД д/с «Дружба» в адрес ТОУ Роспотребназдора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах и Управления здравоохранения г.Волгодонска ежедневно в 9.00 и в 17.00.
1.3 Проводить термометрию воспитанников МБОУ ДОД д/с «Дружба» ежедневно после «тихого часа».

1.4 Увеличить экспозицию применяемых дезинфицирующих средств при уборке дошкольных образовательных учреждений.
2  Начальнику Управления здравоохранения г.Волгодонска (В.Я.Гапону):

2.1 Организовать проведение медицинского осмотра воспитанников группы МБОУ ДОД д/с «Дружба», воспитанником которой является несовершеннолетний, заболевший энтеровирусной инфекцией.
2.2 Обеспечить патронаж контактных лиц на дому.

3 Руководителю Пресс-службы Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска памятку по энтеровирусной инфекции.
Председательствующий

             А.С.Аносян
Протокол вела

             И.С.Жовнерчук
1